
 

COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 
CORSO LUIGI RAZZA N. 2 - 89014 PROVINCIA DI REGGI0 CALABRIA 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 
GABINETTO DEL SINDACO 

Tel. 0966879102 Fax. 0966879130 

P.I.V.A. 0013497080 
 

 

Prot. n. 52 P.M. del 22.01.2017. 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 22/01/2017 
 

IL SINDACO 

 
Considerato che è pervenuto a questo Ente,  da parte della Protezione Civile, comunicato ufficiale di allerta meteo per 

possibili precipitazioni intense su tutto il territorio comunale per la giornata  lunedì 23 gennaio p.v., con il rischio di 

rendere pericolosi tutti gli spostamenti dei cittadini, appare opportuno, al fine di non recare rischi all'incolumità delle 

persone, provvedere alla chiusura di tutte le Scuole ubicate nel territorio comunale; 

 

Ritenuto Opportuno 

Pertanto, provvedere in via cautelativa alla chiusura di tutte le scuole ubicate nel territorio comunale; 

 

Visti gli artt. nn. 50 e 54 del D.lgs. n. 26712000, che demandano al Sindaco le funzioni attribuitegli quale autorità 

locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge e l'assunzione di provvedimenti urgenti a salvaguardia 

dell’incolumità dei cittadini. 

 

 

ORDINA 
 
PER MOTIVI DI SICUREZZA E PUBBLICA INCOLUMITA', LA CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE 

UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE NELLA GIORNATA DI DOMANI 23.01.2017. 

 

LA PRESENTE ORDINANZA VIENE TRASMESSA AI SOGGETTI INTERESSATI ED AGLI ORGANI DI 

PUBBLICA SICUREZZA E PUBBLICATA ALL'ALBO ONLINE DELL'ENTE E SUL SITO ISTUTUZIONALE 

DEL COMUNE PER OPPORTUNA CONOSCENZA. 

 

SI FA PRESENTE CHE SE L’ALLERTA SI DOVESSE PROTRARRE ANCHE NEI GIORNI A SEGUIRE 

SARANNO EMESSE NUOVE ORDINANZE. 

Dalla Residenza Municipale, lì 22.01.2017. 

 

 


